
349 DUBEN 2017

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Tak jsme přicházející jaro přivítali v Měst-
ském muzeu zdařilou výstavou kraslic, 
která potrvá do 15. dubna 2017 a bude 
zakončena v areálu muzea a Božího hro-
bu celodenním velikonočním programem. 

Určitě si nenechte ujít.
Jinak na staveništích se již intenzivně pracuje. Je nutné 
srovnat termíny dokončení staveb, které nám trošku po-
sunula tuhá zima. Nehledě k tomu, že ve spolupráci s Od-
borem dopravy Libereckého kraje a Krajské správy silnic 
připravujeme podklady na dvě stavby, které bychom rádi 
zrealizovali ještě v letošním roce. Jedná se o změnu povr-

chu silnice ve směru na Liberec od mostu přes Panenský 
potok až do Lužické ulice. Žulové kostky nahradí asfaltový 
koberec. Druhou stavbou by měl být nový asfaltový povrch 
a nová svodidla na komunikaci směrem na Českou Lípu od 
sjezdu na autobusové nádraží za viadukt, k nedávno zrekon-
struovanému mostku.
Intenzivně jednáme i se zájemci o areál velkovýkrmny pra-
sat, který jsme koupili. Pokud se vše stihne připravit legisla-
tivně, předložíme již konkrétní záměr na dubnovém zasedá-
ní zastupitelstva města.

František Kaiser, starosta města                 

OKÉNKO STAROSTY

Nevíte kam o Velikonocích? Navštivte Městské muzeum 
v Mimoni, kde se budou konat oslavy Velikonoc.

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Z obsahu
•  Dotace za rok 2016
•  Liberecký kraj vyhlásil 2. výzvu na „kotlíkové dotace“
•  Kalendář akcí duben - červen  2017
•  Karate klub Polák v Mimoni



2 Duben 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ

Harmonogram strojního čištění ko-
munikací město Mimoň - jaro 2017

1. Pondělí
10. 4. 2017

Malá ul. parkoviště, příjezdy 
Plus a Tesco, parkoviště u hasičů 

Příkop, Potoční

2. Úterý
11. 4. 2017

Nám. 1. máje, Malá, Nám. ČSA, 
Nový Domov, Vrchlického

3. Středa
12. 4. 2017

Baarova, autobusové nádr., Bar-
vířská, Kozinovo nám., Česko-
lipská pod schody Vrchlického

4. Čtvrtek
13. 4. 2017 Letná pravá část, V Lukách

5. Úterý
18. 4. 2017

Eliášova, Polní I, Luční I, Novo-
polní, Široká

6. Středa
19. 4. 2017

U Nemocnice, Smetanova, vjezd 
do Domova důchodců, Plouž-

nice

7. Čtvrtek
20. 4. 2017

Sídliště pod Ralskem horní část, 
Ve Stráni

8. Pátek
21. 4. 2017

Ralská, Skřivánčí, Kosovo pole, 
Luční II, Polní II, Příčná

9. Pondělí
24. 4. 2017

Lipová, nám. J. Fučíka, Nová, 
Kamenná, Sluneční

10. Úterý
25. 4. 2017

Nádražní, Zahradní sídl., Hřbi-
tovní, U Hřebčína

11. Středa
26. 4. 2017

Komenského, Růžová, Podhájek, 
Březinova, Jiráskova, Sokolská

12. Čtvrtek
27. 4. 2017 Okružní, Vranovská

13. Pátek
28. 4. 2017 Letná levá část, Hraničářská

Bližší informace lze získat přímo na pracovišti COMPAG CZ s.r.o., 
tel.: 737 248 852. V  termínech úklidu dle harmonogramu je 
nutné věnovat zvýšenou pozornost přechodnému dopravnímu 
značení B29 – zákaz stání. 
Úklid probíhá vždy v čase od 6,00 do 14,30 hod. 
Na občany bychom chtěli apelovat, aby sledovali pohyb a umís-
tění přenosných dopravních značek, které budou informovat 
o termínu blokového čištění v dané ulici. Také žádáme přede-
vším řidiče, aby tyto značky respektovali, a předešli tak zbyteč-
ným odtahům a finančním postihům.

Informace ke svozu bioodpadu
Vážení občané, společnost COMPAG CZ s.r.o. si dovoluje 
upozornit, že první svoz bioodpadu se uskuteční ve čtvrtek  
6. 4. 2017. Následně budou nádoby obsluhovány s  četností  
1x  za 14 dní v sudé týdny ve čtvrtek.
Také upozorňujeme, aby do nádoby byl vhazován pouze ur-
čený odpad (travní hmota, plevel, košťály i celé rostliny, listí, 
hobliny, piliny, jemné nebo drcené větve, listy a nať ze zeleniny, 
nepoživatelná a nahnilá zelenina, nepoživatelné a nahnilé ovo-
ce, odpad ze zeleně z domácnosti).
Vaše případné dotazy Vám rádi zodpovíme na tel. 737 248 869.

Liberecký kraj vyhlásil 2. výzvu na 
„kotlíkové dotace“ 
Dnem 1. 3. 2017 vyhlásil Liberecký kraj 2. výzvu na podá-
ní žádostí o tzv. kotlíkové dotace. V druhé výzvě mohou opět 
žádat fyzické osoby, které vlastní rodinný dům v Libereckém 
kraji. Žádosti jsou přijímány od 3. 4. 2017 na Krajském úřa-
du v Liberci. Městský úřad Mimoň opět poskytne maximální 
pomoc a podporu občanům města Mimoň a přilehlých obcí. 
Odbor rozvoje města Mimoň poskytuje informace i návod, jak 
postupovat s vyplněním žádosti. Najdete nás v budově B měst-
ského úřadu ve 2. patře.
Druhá výzva navazuje na první úspěšnou výzvu, která byla vy-
hlášena v lednu loňského roku a ukončena 31. 3. 2017. Libe-
recký kraj má na druhou výzvu alokovanou částku cca 
14 mil. Kč na realizaci projektů konečných uživatelů na vý-
měnu kotlů na tuhá paliva. Gestorem projektu je Odbor regio-
nálního rozvoje a evropských projektů, oddělení řízení granto-
vých schémat Krajského úřadu. 
Změnou oproti předchozí výzvě jsou typy podporovaných 
kotlů. Z kotlíkové dotace je tedy možné nyní provést výměnu 
stávajících ručně plněných kotlů na tuhá paliva za nové účinné 
nízkoemisní tepelné zdroje, což jsou tepelná čerpadla a kotle 
na tuhá paliva, a to výhradně na biomasu.
Veškeré informace o nové výzvě naleznete na webových strán-
kách města Mimoň, případně komplexní podporu poskytuje 
Odbor rozvoje města Mimoň, jmenovitě Ing. Miroslav Řepka. 

Za Odbor rozvoje města Mimoň Ing. Miroslav Řepka

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY 
PLATNÉ OD 5. 3. 2017 DO 9. 12. 2017
Odjezdy autobusů z autobusového nádraží v Mimoni (bez zá-
ruky, změny možné)
Ralsko – Mimoň – Stráž p.R. – Brniště – Nové Zákupy – Česká 
Lípa
  4.45 - jede pondělí až neděle a ve svátek
  7.00 - jede v sobotu, neděli a ve svátek 
12.40 - jede v pracovní dny
16.55 - jede pondělí až neděle a ve svátek 
20.55 - jede v prac. dny, v neděli a ve svátek (nejede od 14.4. do 
16.4.17, 30.4.17, 7.5.17, 5.7.17, 28.10.17, 17.11.17)

Nové Zákupy – Brniště - Mimoň – Ralsko, Ploužnice 
  6.20 - jede pondělí až neděle a ve svátky
14.20 - jeden v pracovní dny
18.20 - jede pondělí až neděle a ve svátek   
22.20 - jede prac. dny, v neděli a ve svátky
(22.00 - jede z České Lípy – ve 22.20 je v Zákupech; jede v ne-
děli a  ve svátek, nejede od 14.4. do 16.4.17, 30.4.17, 7.5.17, 
5.7.17, 28.10.17, 17.11.17)

Aktuální jízdní řády naleznete také na internetu:
http://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusy/spojeni/
http://www.iidol.cz



3Duben 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Dotace za rok 2016
Pokračování z březnového čísla…
Rok 2016 byl z pohledu dotací ve znamení dokončování pro-
jektů z roku 2015, rozjezdu nových a  také administrativní do-
končování již realizovaných dotačních projektů z let minulých. 
V loňském roce bylo zpracováno o 40 % dotací více než v roce 
2015 a to celkem 14, z nichž všechny byly pro účely města Mi-
moň. Z celkového počtu žádostí bylo podpořeno 10 akcí, při-
čemž u jedné z nich město následně odstoupilo z administrativ-
ních důvodů (Mimoň - Domovník preventista v lokalitě Ploužnice) 
a  u  jedné se doposud řeší, zda bude využita (Modernizace kina 
DKR). Celkově Odbor rozvoje města Mimoň zvýšil procentuální 
úspěšnost podaných žádostí z 50 % v roce 2015, na 71 % v roce 2016.
Z hlediska dokončování rozdělaných projektů byly v roce 2016 
dokončeny dva, pro město Mimoň investičně nákladné a ad-
ministrativně náročné, dotační projekty z předchozích let. 
První akcí bylo dokončení regenerace panelového Sídliště pod 
Ralskem – etapa A, kdy v roce 2015 město Mimoň získalo do-
taci ve výši 4 000 000 Kč a týž rok je i vyčerpalo. V roce 2016 se 
dokončovaly zbývající stavební objekty, z nichž nejnáročnější 
bylo parkoviště před ZŠ Pod Ralskem, kde bylo nutné zabezpe-
čit vedení vysokého napětí spol. ČEZ distribuce a. s. Náročné 
řešení si vyžádalo prodloužení termínu dokončení o 3 měsíce. 
Dne 31. 8. 2016 společnost Strabag a.s. předalo celou stavbu 
k užívání. V současné době probíhá kolaudační řízení. Nutno 
podotknout, že se odbor rozvoje u této stavby potýkal s neo-
chotou projektanta (firma AF-CITYPLAN s.r.o.) řešit změny 
v PD dle aktuální situace. Významnou pomocí na realizaci celé 
akce byla účast Pavla Soukupa, který koordinoval projektové 
a stavební práce tak, aby splňovaly pravidla dotačního programu.
Dalším významným projektem bylo dokončení akce „Zlepše-
ní tepelné ochrany Domova důchodců v Mimoni“, kdy v roce 
2016 byly s realizační firmou dotaženy drobné nedostatky zjiš-
těné a zaznamenané v předávacím protokolu při převzetí stav-
by v roce 2015 a současně proběhlo kolaudační řízení. V roce 
2017 se připravuje druhá etapa, která se zaměří na výměnu 
otopné soustavy, aby bylo možné regulovat teplo v této budově.
Dále nám byly v roce 2016 přiznány dotace na podporu jed-
notek dobrovolných hasičů, a to z Dotačního fondu Liberecké-
ho kraje, Podpora jednotek PO LK v celkové částce 40 947 Kč 
a  účelová neinvestiční dotace obcím na zajištění výdajů jed-
notek SDH obcí v roce 2016 z Ministerstva vnitra ČR ve výši  
127 233 Kč. V loňském roce obdrželo město Mimoň také do-
taci 172 000 Kč z Ministerstva financí ČR na volby do zastupi-
telstev krajů. Všechny tyto akce administroval Správní odbor. 
Současně město Mimoň získalo dotace z kapitoly 313 MPSV 
ČR státního rozpočtu na rok 2016 na výkon sociální práce ve 
výši 244 000 Kč. Tuto dotaci administroval Správní odbor, od-
dělení rodiny a sociálních záležitostí.
V roce 2016 byla realizována „Kotlíková dotace“. Odbor roz-
voje města Mimoň poskytoval občanům komplexní poraden-
ské služby včetně pomoci se samotným vyplňováním žádostí 
a  kompletováním potřebných dokumentů. Celkem  bylo na 
Krajském úřadě v Liberci přijato 27 žádostí od občanů města 
Mimoně,  v celkové výši dotací 3 139 718 Kč. Schváleno bylo 22 
dotací v celkové výši 2 542 318 Kč. Z pohledu dat zpracovaných 
Krajským úřadem jsou tato čísla pro naše město vynikající a je 
třeba připomenout, že město Mimoň, jmenovitě odbor rozvoje, 
byl několikrát pochválen za profesionální přístup při prezenta-
ci samotné dotace a následné podpory a poskytování pomoci 
a informací občanům.
Rok 2016 byl i rokem průběžného monitorování dříve realizo-
vaných projektů. V  tomto směru, byly vyhotoveny závěrečné 

monitorovací zprávy na akci Zlepšení tepelné ochrany tělo-
cvičny ZŠ Mírová v Mimoni a Zlepšení tepelné ochrany Do-
mova důchodců v Mimoni. Oba projekty jsou administrativně 
dokončeny a běží jejich udržitelnost z hlediska podmínek sta-
novených Státním fondem životního prostředí. 

Vyhodnocení roku 2016:
Jak je z výše uvedeného textu patrné, i přes nelehkou personál-
ní situaci (ukončení pracovního poměru minulého vedoucího 
odboru, nástup nového, na základě dalšího výběrového řízení 
obsazení pracovní pozice technického referenta a dočasné zří-
zení administrativní pracovní pozice financované na základě 
spolupráce s Úřadem práce ČR) byla kontinuita činnosti od-
boru zachována i díky úzké spolupráci technických referentů 
dalších odborů a  managera veřejných zakázek, který součas-
ně zajišťuje i opravy místních komunikací. Největším úskalím 
v činnosti odboru je velmi náročná administrativa všech úko-
nů, zejména stavebních povolovacích procesů a dotačních žá-
dostí. Je vcelku běžné, že realizace stavebních prací trvá kratší 
dobu, než jejich příprava (projekt a povolení).
V loňském roce Odbor rozvoje města připravoval nebo reali-
zoval celkem přes 37 investičních akcí a podal přes 14 žádostí 
o dotaci pro město. 

Přehled realizovaných investičních akcí v tis. Kč:

 Dále mimo investiční akce spolupracoval odbor s  Pavlem 
Soukupem na opravách komunikací, chodníků a opěrných zdí 
v hodnotě 10 019 tis. Kč.

Plánované činnosti roku 2017:
Tak jako každý rok je pro odbor rozvoje klíčové schválení roz-
počtu města, protože všechny nové akce nelze v tomto mezi-
dobí připravovat nebo realizovat. Nejvýznamnější aktivitou 
pro rok 2017 bude příprava projektů na nové dotační období 
a zejména pak realizace největší akce, a to je rekonstrukce pa-
vilonů Luční čp. 530 a čp. 653 v ZŠ a MŠ Pod Ralskem. V plánu 
jsou další akce, které se budou realizovat v roce 2017, zejména 
dokončení vodovodu a  kanalizace v  areálu kasáren, chodník 
u Sídliště Pod Ralskem, zateplení bytových domů Letná 255-
256 a U Nemocnice 543-544 a také zprovoznění koupaliště.
Dále pak bude odbor pokračovat na přípravě a realizaci ostat-
ních již rozpracovaných investic, uvedených v textu.   

Ing. Jaroslav Filek,
vedoucí Odboru rozvoje města



4 Duben 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ

4

Pozměněná pravda panem místostarostou – reakce na jeho článek
V březnovém zpravodaji jsem si přečetl reakci pan místosta-
rosty na můj článek ohledně jeho vedlejší pracovní činnosti 
a nestačil jsem se divit, co nám to tam pan místostarosta píše 
a jak dokáže přetvářet pravdu, aby vyšla dobře pro něj, no 
spíše tam veřejně lže.
Ve svém článku píši, jak si pan místostarosta udělal živnost 
na poradenskou a konzultační činnost, zpracovávání odbor-
ných studií a posudků a také na výzkum a vývoj v oblasti 
přírodních a technických věd nebo společenských věd a tuto 
si založil dne 22. 1. 2009 a je to vedeno pod číslem živnos-
tenského listu 44549351. Poté, co jsem si přečetl článek pana 
Ing. Balouna o tom, že si vše založil již v roce 1993 a jen měl 
nepořádek ve svých dokumentech, jsem se chtěl přesvědčit, 
zda jsem neudělal chybu, abych se panu Ing. Balounovi třeba 
omluvil. No, jaké bylo moje překvapení, když jsem zjistil, že 
internetový odkaz, který jsem dal do svého článku již nefun-
guje, a pokud si zadáte odkaz na vyhledávači, zjistíte,že pan 
Ing. Baloun již živnost vůbec nemá a je veden jen v Komu-
nální společnosti a.s. a zahradnictví Mijana. Jelikož jsem si 
byl jistý, že jsem se nespletl, vyhledal jsem si historii živnos-
tenského rejstříku a přesvědčil jsem se, že jsem měl pravdu, 
jen pan Ing. Baloun prostě narychlo zrušil ona oprávnění 
dne 6. 2. 2017, tedy ihned poté, co jsem odeslal článek do 
Mimoňského zpravodaje a zveřejnil jsem jej na internetu 
dne 31. 1. 2017. Já vím, pane Ing. Baloune, že jste nevěděl, 
že se dá hledat v historii živnostenských oprávnění, a myslel 
jste si, že uděláte z lidí opět hlupáky a přednesete jim svo-
ji verzi pravdy trochu upravenou, aby vám to vyhovovalo, 
ale udělat něco takového a lhát ve svém článku, jak jste si 
živnosti udělal v roce 1993 a jen jste v tom měl nepořádek, 
a rychle ještě před vydáním článku vše upravit, aby odkaz na 
vás nefungoval a lidi se nemohli dozvědět pravdu, a poté tvr-
dit, jak jste jen vlastně zapomněl vše zrušit, tak to je opravdu 
síla.Proč jste si tedy ten živnostenský list v roce 2009 dělal 
(nebo rozšířil),asi jste v tom měl jen nepořádek, co? A proč 
to tajíte, když o nic nešlo? A lžete lidem, že jste si to zří-
dil v roce 1993? Asi byste měl normálně odstoupit ze všech 
funkcí, protože mě napadá jen jeden důvod, proč jste si ten 
živnostenský list založil (rozšířil).A taky nám prosím sdělte, 
jestli jste měl něco s firmou Aecom, i když já vám po tom, 
co jste toto udělal, už stejně nebudu věřit. Ale lidem určitě 
přednesete zase svoji verzi pravdy.
Nyní tedy, občané,alespoň víte, proč jsem odstoupil z městské 
rady. Takové věci totiž pan místostarosta i se starostou neu-
stále dělali a jen si svoji pravdu upravovali podle sebe. Ono 
se totiž již zapomnělo, že na radě mi opomněli dát celý bod 
v pořádku a pak jej lehce doplnili. To je přece historie, kterou 
můžeme občanům také pozměnit a dát jim svoji verzi pravdy 
o tom, jaký je pan Král hrozný člověk.
Pan Baloun také ve svém článku zmínil, jak jsem po svém 
odstoupení byl nepřítelem číslo jedna pana starosty a haním 
lidi,kteří pro město něco udělali. No to mě opravdu poba-
vil, protože město jsem začal kritizovat asi před rokem, když 
jsem zjistil, jak se zde skládají zakázky, montujeme televize 
za 10 000 Kč, posouváme brány o dva metry za 60 000 Kč, 

kupujeme prasečáky o 12 mil. dráž, než je vyvolávací cena, 
kupujeme černé stavby za 2,7 mil (budova koupaliště),místo 
kamer za 48 000 Kč nám firma dodá kamery za 18 000 Kč  
(kamery u Labutí)a to jiné značky, než zaplatíme, a nic se 
neděje, přijdeme o dotaci ve výši 700 000 Kč na kino a další 
věci,které jsem ještě nezveřejnil. Já zveřejňuju pravdu, a vy 
ji překrucujete a přecházíte k osobním útokům na moji oso-
bu. Pokud si ale přečtete moje články, narozdíl od vás jsem se 
zde k osobním útokům na vás nikdy nesnížil.
Jsem velmi rád, pane Baloune, že již nebudete kandidovat do 
dalšího zastupitelstva po tom, jak jste chtěl nyní manipulovat 
s lidmi a předvedl, co jste předvedl. To vše mě jen utvrzuje 
v mých „konstrukcích a fantaziích“, jak jste napsal.
Občanům bych chtěl jen sdělit, aby při volbách do komu-
nální politiky nevolili lidi, kteří lžou, tají pravdu o zakáz-
kách (asi proč?) a překrucují pravdu ve svůj prospěch.Volte 
lidi, kteří nelžou, netají pravdu o zakázkách, snáší kritiku 
a snaží si z ní vzít ponaučení. Toto vedení si totiž z kritiky 
vzalo jedinou věc, a to tu, že zrušili směrnici ohledně veřej-
ných zakázek, protože se jim asi nehodila do krámu.

Král Petr

Byl jednou jeden zastupitel....
....do komunální politiky vstoupil jako mladý, nadějný, zapá-
lený a perspektivní. Díky vůli boží a taky úspěšnému koalení 
byl zvolen do Rady města. Byl chytrý a léta úspěšně spolupra-
coval, vyl s vlky.
V dalším období byl opět zvolen a tentokrát jaksi automaticky 
dále pracoval v Radě a pro velký úspěch i v dalších funkcích 
(že by pro prachy?). Šel čas a všechno pěkně klapalo. Byl stále 
chytřejší a také pořád pěkně vyl.
Až jednou .... znenadání - ZRADA. Odstoupil z Rady, přestal 
výt a začal štěkat! Na všechno a na všechny, se kterými celá 
léta tak pěkně ve smečce vyl. Jako voříšek za plotem teď štěká 
na kdekoho na zastupitelstvu, pěkně veřejně a nahlas glosuje 
počínání vedení, Rady, úředníků. Na stránkách mimoňských 
novin (i jiných médií) pro změnu vyleje nějakou tu špínu a od-
tajní zákulisí politických hrátek. Kolik ještě špinavých hadrů 
bude třeba vymáchat v našem malém mimoňském rybníčku.  
Ono je snadné najít si nějaký ten důvod a vytáhnout cosi z klo-
boučku či ze zápisníčku, když se tak pěkně léta shromažďova-
lo přímo v centru dění. 
MILÝ PANE ZASTUPITELI, možná by stálo za to se nad se-
bou už konečně zamyslet, vždyť už to nejde číst ani poslouchat. 
Být posledním spravedlivým je tak jednoduché. Vybrat si z pa-
ragrafů, které se dají docela pěkně zkroutit, tak snadné. A zastu-
pitelům se nedivte, že stačí jednou za dva měsíce, vždyť i oni 
jsou jen lidi a co kdyby se ocitli za plotem na té špatné straně. 
A vedení města se nezastávám, na vlastní kůži jako bývalý za-
stupitel vím, jak to chodí a leccos se mi nelíbilo a nelíbí ani dnes. 
Ale trochu slušnosti, zvláště na veřejnosti by neuškodilo. 
P.S. Všem obdivovatelům - všichni jste zapomněli jak dlouho 
a pěkně VYL?
                                                                                   Mimoňák  



5Duben 2017

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Jak starosta s místostarostou  
konečně prozřeli
Nejdříve bych chtěl všem občanům Mimoně sdělit, že jsem dne 
13. 2. 2017 odevzdal na Městský úřad Mimoně petiční archy 
k místnímu referendu k otázce přeložky II/270 (průtah) v obci 
Mimoň s 1117 podpisy, a proto bych chtěl poděkovat všem ob-
čanům, kteří se podíleli na této podpisové akci. Hlavní dík patří 
panu Ráčkovi a panu Jarošovi, protože se mnou založili příprav-
ný výbor a podařilo se nám sehnat více než 20 procent podpisů 
občanů města Mimoně.
Poté, co jsem tyto archy dne 13. 2. 2017 odevzdal na městském 
úřadě, jsem 15. 2. 2017 zjistil, že pan místostarosta Ing. Baloun 
natočil dne 14. 2. 2017 reportáž k velkému obchvatu Mimoně, ve 
které občanům sděluje, že nyní již přemýšlí o velkém obchvatu 
a budou se ho snažit prosadit. Ukazoval tam mapky, kudy bude 
tento velký obchvat veden. Byl jsem velmi překvapen, neboť 
jsem během podzimu třikrát vyzval zastupitele k tomu, aby od-

souhlasili zrušení průtahu a preferovali jen velký obchvat, avšak 
odmítli. Najednou po odevzdání petičních archů změnili názor. 
Je pravdou, že starosta měl 14. 2. 2017 schůzku s vedením kraje 
ohledně velkého obchvatu, ale dost mě překvapila rychlost, s ja-
kou udělali reportáž do Mitelu a ihned ji odvysílali. Trochu mi to 
připomíná dobu po Sametové revoluci, kdy někteří jen převlékli 
kabáty, aby z toho měli prospěch.
Nebudu se tím více zabývat a jsem rád, že starosta a místostaros-
ta pod tlakem 1117 podpisů občanů města evidentně začali cou-
vat ze svých dřívějších návrhů ohledně průtahu a nyní preferují,-
co chtěla většina občanů od začátku. Teď musí ještě vše schválit 
na dubnovém zastupitelstvu města Mimoně. Doufám, že za tím 
„prozřením“ nejsou jen nastávající volby v roce 2018 do zastu-
pitelstva, protože o obchvat se naše politické vedení začalo zají-
mat až v září 2016, kdy začala petiční akce k referendu, a pokud 
si občané vzpomínají, tito stejní pánové byli do té doby největší 
zastánci průtahu a jiné akce nepřicházely vůbec na mysl.

Král Petr

Ztráta paměti Petra Krále
Je obdivuhodné, jak někteří lidé v zájmu své pravdy ztrácejí pa-
měť. To je případ i Petra Krále, který v článku Jak starosta s mís-
tostarostou konečně prozřeli, uvádí, že jsme prozřeli a změnili 
názor na průtah městem pod tlakem petice.
Takže k petici. Tady by občané měli v první řadě vědět, že nebyla 
o tom, jestli chtějí průtah městem nebo velký obchvat. Byla o tom, 
aby bylo uspořádáno referendum k této otázce. Ale referendum 
jsme slíbili uspořádat v letošním roce v souběhu s volbami do 
Parlamentu České republiky a všichni zastupitelé vědí, že jsou na 
něj vyčleněny i finanční prostředky v rozpočtu města. A tak úsilí 
pana Krále a spol. s peticí je docela úsměvné dobývání otevřených 
dveří.
A v čem spočívá ztráta paměti pana Krále? Pokud byl členem 
Rady města, věděl, že vedení Libereckého kraje v letech 2003 až 
2013 nechtělo o velkém obchvatu vůbec jednat z důvodu velkých 
nákladů na realizaci, které se pohybovaly kolem 800 milionů ko-
run. Proto vedení města hledalo variantu nejkratšího vyvedení těž-
ké dopravy z města. To splňovala průtahová komunikace se třemi 
kruhovými křižovatkami. Tato varianta byla pro tehdejší krajské 
vedení přijatelná, protože se finančně pohybovala v řádu 200 mi-
lionů korun. Pravdou je, že tato varianta byla pro určitou část ob-
čanů města neprůchodná.
Při posledním hejtmanském dni v Mimoni 23. září 2015 vedení 
města jednalo s hejtmanem Martinem Půtou i o problematice ře-
šení dopravy ve městě. A právě zde došlo ke zlomu. Hejtman při-
šel s návrhem propojit silnici na Mnichovo Hradiště se silnicí na 
Doksy pod letištěm a následně propojit tuto komunikaci se silnicí 
na Českou Lípu. A hlavně prohlásil, že vedení kraje zřejmě bude 
při jednáních o této variantě přístupné. Následovala jednání, která 
vyústila v rozhodnutí vedení Libereckého kraje, jít cestou tak, jak 
ji nastínil pan hejtman. Že to nebylo jenom plácnutí na prázdno, 
se mohli občané našeho města přesvědčit při loňských volbách 
do Zastupitelstva Libereckého kraje, kde měla politická strana 
Starostové pro Liberecký kraj pod vedením Martina Půty velký 
obchvat Mimoně ve volebním programu. Po krajských volbách 
následovala další jednání, při kterých vznikla studie obchvatu tak, 
jak ji představil na Mitelu pan místostarosta. Vrcholem těchto jed-
nání je usnesení Rady Libereckého kraje ze dne 7. března 2017, 
kde po projednání souhlasí s jihozápadním obchvatem města Mi-
moně. V současné době probíhá i v Ralsku realizace studie výše 

zmiňovaného propojení silnic pod letištěm s napojením na náš 
obchvat. 
Co říct na závěr. Ze strany vedení nejde o žádný předvolební tah, 
ale o hledání cest, jak vyřešit dopravu ve městě. K tomu máte jen 
jednoho partnera, a to je kraj, protože to jsou krajské komunikace.
Výpis z usnesení přijatých na 4. zasedání Rady Liberecké-
ho kraje konaném dne 7. 3. 2017.
Usnesení č. 368/17/RK
Jihozápadní obchvat města Mimoně – žádost Města Mi-
moň o vyjádření k navrženým variantám.
Rada kraje po projednání bere na vědomí žádost Města Mimoň 
o vyjádření k předloženému záměru na přeložku silnice II/268 
– jihozápadní obchvat města Mimoně, souhlasí s variantou č. 
1, která bude dále projektována jako přeložka v parametrech 
silnice I. třídy v návrhové kategorii S9,5/70, za podmínky za-
jištění projekční přípravy do územního rozhodnutí na náklady 
města Mimoň a ukládá Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, 
řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, informovat 
dopisem město Mimoň o přijatém usnesení a dalších krocích 
v rámci předprojektové a projektové přípravy.

Termín: 31. 03. 2017

Jediným, komu tady ujíždí vlak, je pan Král, který se na po-
slední chvíli staví jako ochránce zájmů občanů města. Kdy-
by komunikoval s radnicí, mohl si ušetřit spoustu energie, 
ale to by zase nebyl tolik vidět.

                František Kaiser, starosta města



Duben 20176

CO VÁS ZAJÍMÁ

Město Mimoň podpořilo v loňském 
roce péči o své památky za přispění 
dotačních prostředků.
V roce 2016 pokračovaly restaurátorské práce na Prameništi 
v Zámeckém parku. V roce 2015 byla tato drobná stavba ro-
zebrána a odvezena do ateliéru firmy Kamenictví KYNO s.r.o. 
z Nedaříže, která vyhrála výběrové řízení na restaurování této 
památky. Celá akce je rozložena do čtyř let, aby město Mimoň 
mohlo čerpat více dotačních finančních prostředků. V roce 
2015 získalo město Mimoň dotaci ve výši 50.000 Kč z rozpoč-
tu Ministerstva kultury, jmenovitě z programu Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působ-
ností pro rok 2015. V roce 2016 tedy město Mimoň opět požá-
dalo o dotaci na restaurování Prameniště a byla mu přidělena 
dotace ve stejné výši jako v roce 2015, tedy 50.000 Kč.
I letos bude ORM podávat žádost o dotaci z programu Podpo-
ra obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšíře-
nou působností, a to ve výši 50.000 Kč. Zbylé náklady ve výši 
93.385 Kč budou hrazeny z rozpočtu města Mimoň.
Současně s opravami na Prameništi byla v loňském roce rea-
lizována i druhá akce na záchranu významné kulturní památ-
ky v našem městě, a to restaurování sochy sv. Vavřince, která 
je první z řady soch lemujících uličku od hotelu „Beseda“ ke 
kostelu sv. Petra a Pavla. Celkové náklady na restaurátorské 
práce činily 122.590 Kč, přičemž město Mimoň získalo do-
tace ve výši 61.295 Kč z Dotačního fondu Libereckého kraje 
(dále jen DFLK),jmenovitě z programu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v Libereckém kraji. Zakázku vyhrála firma BcA. Jan 
Fedorčák z České Lípy. Při restaurátorských pracích došlo ke 
zjištění, že socha je výrazně vychýlena ze své osy. Vychýlen je 
i podstavec pod ní. Příčinou je poškození kamenného základu, 
vlivem prorůstání kořenového systému a sesedání navážky ko-
lem sochy. Vychýlení sochy je značné a pravděpodobně tímto 
dochází k poškození sochy v oblasti plyntu a nohou, kde jsou 
patrné trhliny, umocňované nárůstem koroze na předpokláda-
ných ocelových trnech.

Z těchto důvodů byla socha rozebrána a přemístěna do sochař-
ského atelieru. 
Na rok 2017 má ORM v rozpočtu města alokovanou částku 
na druhou etapu záchranných prací na soše Sv. Vavřince, na 
kterou opět bude podána žádost o dotaci z DFLK. V rám-
ci druhé etapy bude na současném místě zhotoven betonový 
základ v odpovídající síle. Budou odstraněny kořenové systé-
my v bezprostředním okolí sochy. Také budou vyrobeny nové 

přístupové stupně. Po restaurování bude socha s podstavcem 
vrácena zpět na své místo a stane se dalším krásným šperkem 
našeho města.
 

Za město Mimoň bych tímto chtěl poděkovat panu Ing. Jiřímu 
Šťastnému, který svými postřehy a znalostmi pomáhá při fina-
lizování podob obou památek.

Za Odbor rozvoje města Mimoň Ing. Miroslav Řepka



CO VÁS ZAJÍMÁ OZNÁMENÍ

7Duben 2017

Poskytujeme poradenství  
v sociálních službách
Jste osoba, která by potřebovala pomoc s péčí o příbuzného? 
Sociální služby města Mimoň poskytují bezplatné poradenství 
pro seniory či osoby se zdravotním postižením, které se koná 
v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis poradenských dní: 12. 4. 2017 a 26. 4. 2017 (středa) od 
8:00 do 10:00 hod.
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé soci-
ální situace; informace o možnostech podpory rodiny, v přípa-
dech, kdy se podílejí na péči o příbuzného; pomůžeme s vy-
řízením příspěvku na péči; informace o pečovatelské službě 
a domově pro seniory v Mimoni
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme s vhod-
ným výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na lucka.
beli@seznam.cz
Tel: 487 864 669, 725 308 842 – Bc. Lucie Pražáková

Mimoňský kytarový večer 2017
Vážení spoluobčané a přátelé kytarové hry, naskytla se mi pří-
ležitost vás pozvat na neopakovatelný hudební zážitek, který 
jsme si pro vás připravili s bývalými žáky naší školy ve hře na 
kytaru a dnes již uznávanými kytarovými hráči..
Těsně před velikonocemi budeme mít totiž možnost vidět 
a slyšet nejlepší hráče na klasickou kytaru všech dob z Mimo-
ně.  Bude to první ojedinělá akce, kterou si nemůžete nechat 
utéci. Přijedou nám totiž zahrát opravdu mistři svého oboru. 
A když říkám mistři, tak tím myslím tato tři jména: Michaela 
ROZMAROVÁ – Rakousko, Patrik CZUCZOR – Mimoň 
a Lukáš ZUBKO – Praha/Mimoň. Celý program vám samo-
zřejmě prozrazovat nebudu, ale určitě přijďte, protože nebu-
dete litovat. 
Mimoňský kytarový večer se koná 12. 4. 2017 od 18 hodin 
v Domě kultury Ralsko v Mimoni.
Na Mimoňský kytarový večer 2017 vás zve jeho pořadatel 

Petr Slavík

Pozvánka
Kavárna Pod Věží spolu s Lékárnou Salvátor a elektro&žele-
zářství Rampas zvou přátele historie našeho města Mimoň na 
Velikonoční pobývání při dobré kávě či čajíčku nebo jen tak 
o našem městě a následně na pravidelnou Velikonoční pro-
cházku.
Sraz je na Bílou sobotu 15. dubna 2017 nejpozději ve 13,30 
v kavárně POD VĚŽÍ v Mimoni (nedaleko hotelu Beseda), 
kde nejlepší znalec našeho města pan Osvald Hons přítomné 
seznámí krátce s historií Mimoně a velikonočními zvyky v na-
šem kraji a poté Vás provede kolem první školy v Mimoni Kos-
telní cestou na Kostelní vrch a dále nad Lipskou cestou přes 
Farní most, Kantorské pole, Zippovo pole, horní část Školního 
příkopu na Böhmberg a dále do mimoňského Malého Jeruzalé-
ma, přes Volmberg a Volmovou cestou na Záhošťskou cestu a po 
ní přes most na Pískách ke kostelu sv. Kříže. Že neznáte dosud 
některá místa, tak pojďte s námi a poznáte, kde se nacházejí. 
Procházka není delší jak 2,5 km a převýšení je asi 20 m. 

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek
20. 4 2017 v Domě kultury Ralsko - Mimoň od 16:30 hod.

Blahopřání
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kterého 
se v měsíci březnu dožívají:

Kalousová Jana
Horáková Růžena
Marinský Milan
Matúšek Viliam
Tahovská Zdenka
Netušil Josef
Plíšková Růžena

přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.
Starosta města a Komise pro občanské záležitosti. 

Spolek historie Mimoňska připravuje 
další výstavu

Od 19. do 30. června připra-
vuje Spolek HM výstavu his-
torických kočárků se vším, co 
k tomu patří. Kromě kočárků 
uvidíte také plyma, zavino-
vačky, kojenecké lahve, bryn-
dáky, košilky, dupačky, dnes 
už retro oblečení, panenky, 
hračky, nočníky. Ale i sta-

ré fotografie hraček a kočárků. Výstava se bude jmenovat - 
A v čem jste se vozili vy? Prohledejte svá alba s fotografiemi 
a pochlubte se svými vozítky. Pokud i vy máte vhodný arte-
fakt na krátkou výstavu a můžete nám ho zapůjčit, kontaktuj-
te v Klubu seniorů paní Svobodovou, vždy v pondělí od 8-10 
a 13-16 hod. nebo ve čtvrtek 8-11 a 13-16 hod. Pomozte nám 
vrátit se ke krásným vzpomínkám z dětství. Už teď všechny 
srdečně zveme.

Lenka Špačková

Rozpis stomatologické pohotovostní služby 

Ordinační hodiny
soboty, neděle, svátky: od 18.00 - 22.00 hodin

• Liberecká dentální s.r.o., 
 Soukenné nám. 121/1, Liberec
 budova DUNAJ - 4. patro
 tel. 777 738 625
• Krajská nemocnice, a.s.
 Husova 357 (pavilon Oddělení následné péče – budova D),  
 Liberec  tel. 485 312 187

V okrese Česká Lípa a Semily již nebudou zubní lékaři ve 
svých ordinacích sloužit. 
Více informací na http://zdravotnictvi.kraj-lbc.cz/page830/po-
hotovostni-sluzby-v-oboru-zubni-lekarstvi.

Prodám:
Plně funkční, velmi dobrý stav – Elektrický sporák 
„MORA“ (4plotýnkový) + pečící plechy.
Cena dohodou. 
Telefon: 724 967 590

inzerce



KNIHOVNA

8 Duben 2017

Svoz seniorů do Městské knihovny
Svoz seniorů nad 65 let do Městské knihovny Mimoň se tento 
měsíc koná v pondělí 3. 4. a 24. 4. 2017.

Nové knihy 
Manžel na objednávku, autor: Catherine McKenzieová
Je tu nová Bridget Jonesová a jmenuje se Anna! Anna Blytheo-
vá si na svůj život nemůže stěžovat. Má skvělou práci v redak-
ci časopisu, úžasnou nejlepší kamarádku a právě se jí podařilo 
sehnat nakladatele pro svoji knižní prvotinu. Potíž je v tom, že 
si neustále vybírá nevhodné muže. Brzy poté, co se jí zhrou-
tí další vztah, najde Anna vizitku společnosti, jež má stejné 
jméno jako ona a kterou považuje za seznamku. Ze zvědavosti 
a pro tu shodu jmen si ji ponechá. A když jí pak nejlepší kama-
rádka oznámí, že se právě zasnoubila, rozhodne se z jakéhosi 
pocitu žárlivosti a vzdoru tu tajemnou agenturu vyzkoušet. 
Jenže ji čeká pořádný šok – nejde totiž o obyčejnou seznam-
ku, ale o kancelář nabízející exkluzivní (a taky pořádně drahé) 
zprostředkování sňatků... O něco později se Anna ocitne v lu-
xusním mexickém letovisku, kde se během pouhých dvou dní 
seznámí s Jackem, mužem, kterého jí vybrali, a provdá se za 
něj. A navzdory všemu očekávání to funguje! Alespoň do chví-
le, než novopečená manželka odhalí, že ani Jack, ani agentura 
nejsou tím, čím se zdáli…

Slepičí polévka pro ženskou duši, autor: Jack Canfield  
Existuje spousta možností, jak definovat ženu. může to být 
dcera, matka, manželka, profesionálka, přítelkyně, studentka, 
známá... Je toho mnoho, co v průběhu života ženu formuje, co 

ji v každodenním procesu vzájemného učení a lásky přetváří 
a obrušuje. Co všechno jen žena dokáže! Dokáže milovat na 
celý život, přinášet oběti, dělat kariéru, dávat dar nového ži-
vota. Tato kniha se všech těchto významných milníků v životě 
ženy dotýká. Všechny příběhy oslavují sílu, něhu a cílevědo-
most ženy, vzdávají hold její obětavosti a odvaze. Vy všechny, 
kdo ji budete číst, čtěte, prosím, i mezi řádky a naslouchejte 
pozorně onomu poselství. Přinese vám radost, odhodlání a na-
ději, zahřeje vaše srdce a povzbudí vás na duchu.

Krásky z dálné Asie, autor Karolína Becková 
Horké dusno tropických nocí nebo táhlé vyvolávání muezínů. 
A kráska s tajemnýma očima… Sen všech kluků od čtrnácti do 
sto čtrnácti let… Jenže exotické krásky Laila a Sirikit nechtějí 
být pouze splněným mužským snem. I ony mají své sny! Sny 
úplně jiné, než jaké si představuje jejich okolí, že by měly mít. 
A jim nezbývá, než se za naplnění těch svých snů bít. Naštěstí 
na to nemusejí být samy. A naštěstí se ukáže, že leckdy je mož-
né naráz splnit sen hned dvou lidí – jeho i její.

Strach ve stínu minaretů, autor: Karolína Becková                                                              
Lukáš po návratu z Thajska, kde pomohl Sirikit uprchnout 
před mafií, vyrazil jako průvodce tentokrát do Turecka. I zde 
se projevil jako statečný rytíř a ochránce žen. Jednoho večera 
na pláži zachránil mladičkou tmavovlasou Lailu před znásilně-
ním. A protože každý dobrý skutek musí být po zásluze potres-
tán, převrátí tato událost jeho život naruby. Dívčina rodina je 
totiž bohatá a mocná. A má vůbec cenu se tomu všemu bránit, 
když stačí jediný pohled nevinné a sladké Laily, a Lukášovo 
srdce se rozbuší rychleji?

Zahradnictví Mimoň, DDM Vážka a Odbor kultury MěÚ   
                                  Vás zvou na

         PÁLENÍ 
ČARODĚJNIC

 na koupališti v neděli 30. 4. 2017 

17:00 - 18:00 Program pro děti v podání skupiny Myš a Maš
   Soutěž  o nejoriginálnější a nejhezčí   masku čarodějnice
   (věk 0 - 14 let) nebo (věk 15 - 300 let). 
   Odměny zajištěny!

18:00   Zapálení malého ohýnku na opékání buřtů
19:00 Zapálení vatry
19:00 - 23:00 Hraje kapela „VOSTY BAND”
21:45 Ohňostroj
23:00 Ukončení akce

Občerstvení u stánků zajištěno! Akce se koná za každého počasí! Změny možné.
Město Mimoň děkuje všem organizacím a dobrovolníkům za spolupráci. 



9Duben 2017

KNIHOVNA KULTURA

 AN                     97 min./dabing/příst.

Mimi šéf

AK                  102 min./titulky/příst.12+

   Ghost in the Shell

Svaz učitelů tance ČR,
Taneční škola Duha a Město Mimoň

Vás zvou na taneční soutěž 

Mimoňský 
střevíček

Soutěž pro páry Hobby Dance 
všech věkových kategorií.

 1. 4. 17:30
120 Kč

H                81 min./česká verze/příst. 
Kytice

    RO       104 min./české znění/příst.  

     Řachanda

AN            80 min./český dabing/příst.

Pat a Mat ve filmu

Ž                  106 min./titulky/příst.15+

Královna Kristýn                                        a 

 SF                         90 min./titulky/příst.

 The Circle

 
Taneční zábava pro 

seniory

K tanci a poslechu hraje kapela 
Vivasong. 

 K                   83 min./české znění/příst.

Špunti na vodě

D                115 min./česká verze/příst.

 Zahradnictví: Rodinný přítel  D                  120 min./titulky/příst.12+

      Zlato

 1. 4. 20:00
110 Kč

31. 3. 17:30            
110 Kč 

 9. 4. 17:30
120 Kč

9. 4. 15:00
  Kč80

19. 4. 15:00
 40 Kč

28. 4. 20:00
110 Kč

29. 4. 15:00
130 Kč

29. 4. 17:30
120 Kč

21. 4. 17:30
110 Kč 

26. 4. 20:00
140 Kč

27. 4. 17:30
110 Kč

22. 4. 10:00
50 / 100 Kč13. 4. 17:30

  Kč90 

AN-animovaný; AK-akční; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; HD-hudební; K-komedie; KR-krimi; 
R-romantický; RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; V-válečný; Ž-životopisný

14. 4. 17:30
  Kč120

         AN               88 min./dabing/příst.

  Šmoulové: Zapomenutá vesnice

 SF                   90 min./titulky/příst.12+

 Život

14. 4. 20:00
  Kč130

28. 4. 17:30
120 Kč

 H                   103 min./titulky/příst.15+

 Uteč

TIP

TIP

15. 4. 20:00
 120 Kč

           AK      136 min./titulky/příst.12+

Rychle a zběsile 8

 2. 4. 15:00
130 Kč

Dům kultury Ralsko Mimoň - program duben 
Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Náměstí ČSA 173, 471 24 Mimoň, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz
Lístky si lze vyzvednout v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň, v Městském 
informačním centru, V Lukách 101, Mimoň nebo 30 minut před filmovým představením v DKR.

3D

 Ž                   127 min./titulky/příst.12+

    Úkryt v zoo

21. 4. 20:00
  80 Kč

 K           107 min./české znění/příst.12+

       Všechno nebo nic
18. 4. 15:00

   60 Kč

         AK         118 min./titulky/příst.12+

  Kong: Ostrov lebek
18. 3. 20:00

    Kč120

Rozený vůdce...

Family no more...

Lahůdkové psycho kombinované s rafinovanou satirou..

Udělali, co měli, aby zachránili, co mohli...

Příběhy jsou divoká zvířata...

Existuje způsob, jak se vymanit z posedlosti a přežít?

O peníze vůbec nešlo...

„Dívka, která změnila dějiny”...

Promítání pro seniory

Filmová báseň z hororových květů...

Nikdy nebyli sami...

Co se stane, když tátové chtějí na vodu bez svých žen?

K                       111 min./dabing/příst.

Rande naslepo

Tak jak se chováme k ostatním, oni se chovají k nám.

 K                    96 min./titulky/příst.12+

Loupež ve velkém stylu 

K                83 min./česká verze/příst. 
Špunti na vodě

I když svůj sen nevidíš, můžeš za ním jít...

Změny programu jsou vyhrazeny.

 AK             123 min./dabing/příst.12+

 Power Rangers: Strážci vesmíru

AK                  118 min./titulky/příst.12+

   Kong: Ostrov lebek

 AN                       88 min./dabing/příst.
 Šmoulové: Zapomenutá vesnice

16. 4. 15:00
  60 Kč

16. 4. 17:30
  Kč140

Od producentů filmu Godzilla...

17. 4. 15:00
  Kč140

 SF                110 min./titulky/příst.12+

      Život
31. 3. 20:00            

120 Kč
Dávej si pozor na to, co prozkoumáváš...

 

Vědět je dobré. Vědět všechno, je ještě lepší...

TIP

Mimořádné představení

Dávej si pozor na to, co prozkoumáváš...

15. 4. 17:30
  Kč120

           AK      102 min./titulky/příst.12+

Ghost in the Shell
Adaptace úspěšného japonského komiksu...

Dvojice „šikulů“ se vrací ve filmu pro celou rodinu!

3D

3D

Na srovnání účtů není nikdy pozdě...

Adaptace úspěšného japonského komiksu...

Co se stane, když tátové chtějí na vodu bez svých žen?

Projekt autorského dua J. Hřebejk - P. Jarchovský

Upozorňujeme, že od pondělí 3. dubna do pátku 7. dubna 2017 je Dům kultury 
Ralsko z technických důvodů uzavřen. 

TIP



10 Duben 2017

KULTURA

Výstava kraslic
Do 16. 4. 2017 je pro vás připravena výstava kraslic. Přijď-
te se inspirovat různými metodami zdobení a nejrůznějšími 
materiály. Uvidíte kraslice od profesionálních maléreček, od 
nadšených dobrovolníků, či práce mimoňských dětí. Součástí 
výstavy jsou i kroje, např. chodský, valašský, kyjovský, ha-
nácký, horehronský, piešťanský, plzeňský, či středočeský. Pro 
děti je pak připravena malá výtvarná dílnička.

 

Cestopisná beseda: 
Po stopách Ježíše Nazaretského
12. 4. 2017 v 17,30 hod.
Manželé Pipalovi z Mimoně rádi cestují a na svých cestách 
zaznamenávají vše na kameru. V návaznosti na blížící se Veli-
konoce jsme pro vás vybrali jejich dokument o cestě po Izrae-
li, který vám osobně přijdou promítnout a doplní ho vlastními 
zážitky a postřehy. 

Velikonoce u Městského muzea
15. 4. 2017 od 10,00 do 17,00 hod.
V rámci Výstavy kraslic jsme pro vás připravili bohatý ce-
lodenní program v areálu Městského muzea a kaple Božího 
hrobu. 
V 10,00 hod. je připraveno pro děti divadelní představení 
Hurá, jaro je tady, aneb Velikonoce jsou za dveřmi. Jedná se 
o zábavný pořad pro děti, ve kterém se dozví, jaké zvyky dodr-
žovali lidé o nedělích mezi masopustem a Velikonocemi, např. 
neděle pražná, smrtná, květná, velikonoční….
V pořadu bude samozřejmě hodně písniček a nebude chybět 
ani velikonoční soutěž. 
Od 11,00 do 14,00 hod. budou pro děti připraveny výtvarné 
dílničky, kde si budou moci sami vyzdobit velikonoční kraslici 
a od 13,00 hod. si budou moci zasoutěžit v různých zábavných 
disciplínách.
Ve 14,00 a v 15,00 hod. vystoupí s tanci a zpěvy folklorní sou-
bor z Jablonce nad Nisou Šafrán.
Po celou dobu pak bude v obou areálech stánkový prodej. 
Bude zpřístupněna kaple Božího hrobu s průvodcem a bude 
pro návštěvníky otevřeno Městské muzeum, kde si budou 
moci prohlédnout výstavu kraslic a krojů a stálou expozici 
o Mimoni a okolí.

Vítězslav Fischer: Mravenci
29. 4. 2017 – 28. 5. 2017
Že jsou mravenci pracovití, není žádná novinka. Stačí se jen 
na chvíli zastavit u lesního mraveniště a pozorovat jejich na-
sazení. Pracovní doba neexistuje, pracují doslova od rána do 
večera.
Koníčkem Vítězslava Fischera z Neštědic u Ústí nad Labem je 
výroba dřevěných mravenců. Má jich desítky a nejsou ledajací. 
Jeho mravenci jsou pracovití, ani jeden z nich nelenoší. Vět-
šina z nich staví obrovskou loď a podobně. Vyučený truhlář 
Vítězslav Fischer zdědil šikovnost po předcích a svého koníč-
ka bere jako vzpruhu na duši. Jsou prý pro něho i symbolem 
činorodé práce, kterou obdivuje. Pracuje doma sám, nestresuje 
se a místo sledování televize se věnuje svému koníčku. 
Tito jeho dřevění mravenci při různorodé práci budou k vidění 
v našem muzeu. Na výstavě bude i veliká herna, kde si budou 
moci malí i velcí návštěvníci s dřevěnými mravenci a kostkami 
stavět. Součástí bude naučná část, kterou pro vás připravíme 
ve spolupráci s Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, 
ve které se návštěvníci dozvědí o skutečném životě mravenců.
Výstava bude slavnostně zahájena v sobotu 29. 4. 2017  
v 15,00 hod. 

Pozvánky do Městského muzea
www.muzeummimon.cz



11Duben 2017

KULTURAKULTURA

11

Tipy na výlet 
Populární via ferrata z Dolomit poprvé v Pojizeří 
Nemusíte být horolezcem, přesto si můžete užít vzrušující lezení po skalách 
v překrásné přírodě. S adrenalinem, přitom bezpečně a nyní poprvé „doma“ 
v Pojizeří! Že nevíte, co si pod pojmem ferrata máte představit?
Na Semilsku, konkrétně na opačném břehu Jizery při vstupu na Riegrovu 
stezku směrem ze Semil, vyrostla první zajištěná cesta známá pod názvem 
VIA FERRATA. Jedná se o lezecký výstup v náročném skalním terénu, kde 
však pohyb usnadňuje ocelové lano zakotvené v několikametrových interva-
lech pevně ve skále. To lezcům pomáhá překonat obtížná místa, ale hlavně 
slouží k jištění.
Cesta na pilíř skalní věže Vodní brána, která se nachází v údolí Jizery naproti 
Riegrově stezce, je dlouhá asi 110 metrů, má převýšení 75 metrů a obtížnost 
C+ (středně těžká) A-E. Předpokládá se, že lezec je trénovaný a ve výborné 
kondici. Je dobré použít obuv s podrážkou podobající se lezečkám. Lze do-
poručit pouze dostatečně zkušeným vysokohorským turistům a horolezcům. 
Začátečníci by měli být jištěni zkušeným spolulezcem. „Výstup odhaduje-
me asi tak na půl hodiny. Určitě je však potřeba vybavení na ferraty a roz-
hodně nezapomenout na přilbu,“ zvou na jednu z prvních cest tohoto druhu 
v Česku její autoři, horolezci z Libereckého oddílu Lokomotiva.
Skála Vodní brána v přírodní rezervaci Údolí Jizery u Semil a Bítouchova 
přišla tvůrcům pro tyto účely jako stvořená.
Výlet lze spojit i s návštěvou Riegrovi stezky, která vede ze Semil do Že-
lezného Brodu.

zdroj: www.liberecky-kraj.cz

Pozvánky na okolní akce
Divadlo: Svaté neřesti
Komedie v podání Divadla ARTUR PRAHA. 6. dubna 2017 od 
19,00 hod. v kinosále KD U Jezera ve Stáži pod Ralskem. Ko-
mický příběh o tom, co se stane, když se lidé budou chtít stát lep-
šími. Hrají: Bořek Slezáček, Vlasta Korec, Jindra Kriegel a další.  
Vstupné: 260,- Kč. Více na: http://www.pandasport.cz

Koncert kapely Těla
Ve Společenském centru v Jablonném v Podještědí vystoupí 
úspěšní liberečtí pop-folk-rockoví bardi Těla se svým pražským 
hostem skupinou Cirkus Problem 8. dubna 2017 od  20,00 hod. 
Více info na: http://www.jablonnevp.cz

Otevírání stezky hastrmanů
Již šestý ročník jarní procházky proběhne 8. dubna 2017. Start 
je od 13,30 do 16,00 od Obecního úřadu Brniště. Na stezce Vás 
čeká zdolání pěti stanovišť. Na konci se můžete těšit na odměnu 
za splněná stanoviště, na tvořivé dílny, diskotéku s hastrmanem 
a opékání buřtů. Více info na: http://www.ekocentrumbrniste.cz

Miroslav Donutil: Cestou necestou
Jedná se o jednoho z nejpopulárnějších českých herců. Sám říká, 
že na studia herectví (brněnská JAMU) šel převážně z důvodů, že 
nemusel studovat matematiku, ale spíš v něm zvítězily rodinné 
geny.... 12. dubna 2017 od 19,00 hod. v Jiráskově divadle v Čes-
ké Lípě. Více info na: http://www.cl-kultura.cz

Velikonoční prohlídky na Grabštejně
14. až 17. dubna 2017 od 9,00 do 16,00 hod. V období velikonoč-
ních svátků od Velkého pátku do Velikonočního pondělí můžete 
na hlavním prohlídkovém okruhu zhlédnout velikonoční výzdobu 
a dozvědět se něco o zvycích spjatých se svátky jara. Vše v běžné 
otvírací době, bez příplatku. Více info na: www.hrad-grabstejn.cz

Velikonoce na zámku Lemberk
14. až 17. dubna 2017. Speciální prohlídky velikonočně vyzdo-
beného clam-gallasovského apartmá včetně zámecké kaple s prů-
vodcem v 9,30; 10,30; 11,30; 12,30; 13,30 a 14,30 hodin. Ukázka 
velikonočního slavení a zvyků šlechty.

Brnišťský půlmaratón
Podralský nadační fond ve spolupráci s atletickým oddílem Spor-
tovního klubu ZŠ Jablonné v Podještědí o.s. pořádají již tradičně 
u příležitosti Dne Země „Brnišťský půlmaraton“. Akce proběhne 
29. dubna 2017 v Brništi v areálu lesního Zátiší. Více info na: 
http://brnistsky-pulmaraton.webnode.cz/

Dášeňka, čili život štěněte
Divadlo AHA! Pohádka o tom, jak se malá Dášeňka učí všem 
psím dovednostem, aby se pak jako psí slečna mohla sama vy-
dat do světa. 29. dubna 2017 v 10,00 hod. v Městském divadle  
v Novém Boru. Více info na: http://www.kulturanb.cz



12 Duben 2017

KULTURA

Velikonoce v Mimoni
Velikonoční dílny v knihovně
Čtvrtek 6. dubna 2017, 13,00 – 17,30 hod.
Svébořická 309, přízemí, dětské odd.
 Na programu:
•  zdobení vajíček (nutno donést vyfouklé vajíčko)
•  velikonoční omalovánky, vystřihovánky aj.
•  jarní dekorace a tvoření
V tyto dny nebude v dětském oddělení v provozu internet.

Velikonoční výstup na kostelní věž
Občanské sdružení Mimoňská obroda, odbor kultury a farní 
úřad Vás srdečně zvou na Velikonoční výstup na věž koste-
la sv. Petra a Pavla v Mimoni, který se uskuteční v neděli  
16. dubna 2017 od 15 do 17 hod. Těšíme se na Vaši návštěvu!

Kostel sv. Petra a Pavla
Čtvrtek  13. 4. 17 – Mše na Zelený čtvrtek, od 17,00 hod.
Pátek  14. 4. 17 – Obřady Velkého pátku, od 17,00 hod.
Sobota  15. 4. 17 – Obřady vzkříšení, od 18,15 hod.
Neděle  16. 4. 17 – Mše svatá od 9,00 hod. 

Velikonoce v Kapli Božího hrobu
Na velikonoční svátky bude pro veřejnost přístupná památka 
Kaple Božího hrobu v Lužické ulici. Na místě bude zajištěn 
prodej turistických známek a propagačních materiálů.
Otevřeno:
Pá 14. 4. 17 15,00 Křížová cesta
So 15. 4. 17 10,00 – 17,00 hod., s průvodcem
Ne 16. 4. 17 9,00 – 12,00 a 13,00 – 17,00 hod., 
Po 17. 4. 17 od 9,00 hod. – Mše svatá                     
                      13,00 – 17,00 hod., s průvodcem

Eko dění na Ekocentru Brniště
Ohlédnutí za minulým měsícem:
V měsíci březnu zvídavé děti strávily sobotu s mikroskopem. 
Proběhl totiž další „Malý vědec“, tentokrát na téma „Pohyb“. 
Zkoumal se pohyb buněk, zvířat i lidí. Další zajímavou akcí 
Ekocentra bylo divadelní představení Kytlického ochotnic-
kého spolku, který přijel s komediální inscenací Pavla Lan-
dovského „Hodinový hoteliér“.  Měsíc jsme uzavřeli sobotou 
s „Ukliďme příkopy“ Děkujeme všem příznivcům a myslím, 
že v měsíci dubnu se máme rozhodně na co těšit.

Připravujeme:
1. 4. Velikonoční dílny – akce pro rodiny s dětmi a širokou 
 veřejnost
4. 4. Ekokroužek - Kontrola zahrádky, výroba medových 
 pochoutek
6. 4. Relaxační a tvořivý večer -  Velikonoční výzdoba
8. 4. Otevírání stezky hastrmanů – tradiční jarní procházka, 
 akce pro rodiny s dětmi
11.4. Ekokroužek - Velikonoce - svátky jara
13.4. Relaxační a tvořivý večer  - Velikonoční pečení  
 a posezení
18. 4. Ekokroužek - Exkurze - včelín
20. 4. Relaxační a tvořivý večer  - Keramika s Jančou 
 Glaserovou  
22. 4. Den Země ve Velkém Valtinově – akce pro rodiny  
s dětmi a širokou veřejnost
25. 4. Ekokroužek - Vyrob si čarodějnici!
27. 4. Seminář pro pedagogy od 9.30 v Ekocentru Brniště
27. 4. Relaxační a tvořivý večer  - Glasurování s Jančou  
 Glaserovou
29. 4. Propesko Brnišťský půlmaraton – 4. Ročník  
 sportovní akce pro celé rodiny

Pravidelný program:
Pondělí – Klub Hastrmánek od 9.00 Kavárna pro maminky 
s dětmi na ředitelství ZOD
Pondělí – Jóga od 17.30 v Ekocentru
Úterý – Ekokroužek od 15.30 v Ekocentru
Středa – Klub Hastrmánek od 9.00 Výtvarka pro nejmenší 
na ředitelství ZOD
Středa – Cvičení pro maminky s dětmi od 16.00 v Ekocentru 
– NOVINKA OD 5. 4. 2017
Čtvrtek – Relaxační a tvořivý večer od 16.00 v Ekocentru

Informace o všech našich akcích naleznete na www.eko-
centrumbrniste.cz a na facebooku Podralský nadační 
fond ZOD



KRAJ1704_tisk_170314.indd   1 14. 3. 17   18.46



KRAJ1704_tisk_170314.indd   2 14. 3. 17   18.46 KRAJ1704_tisk_170314.indd   3 14. 3. 17   18.46


